



مهلت ثبت نام در آزمون دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی اعلام شد

به گزارش آفرینش، قائم مقام دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی گفت: ثبت نام جهت شرکت در آزمون دانشنامه تخصصی و بیست و نهمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی از روز دوشنبه مورخ ۱۹ مرداد ماه آغاز شده و تا روز دوشنبه مورخ دوم شهریور ماه ادامه دارد. دکتر سید حسن امامی رضوی افزود: ثبت نام جهت شرکت در آزمون دانشنامه تخصصی و بیست و نهمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی از روز دوشنبه مورخ ۱۹ مرداد ماه آغاز شده و تا روز دوشنبه مورخ دوم شهریور ماه ادامه دارد.

قائم مقام دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی گفت: جهت داوطلبان سالهای گذشته که تمایل به شرکت مجدد در آزمون بورد تخصصی و فوق تخصصی سال جاری را دارند از روز دوشنبه مورخ ۱۹ مرداد ماه ثبت نام آغاز و فارغ التحصیلان جدید که نخستین بار متقاضی شرکت در آزمون دانشنامه می باشند می توانند از روز شنبه مورخ ۲۴ مردادماه تا دوشنبه دوم شهریور نسبت به ثبت نام و شرکت در آزمون دانشنامه اقدام نمایند.

کد خبر: ۲۴۱۳۵۹۷۵



منبع: فارس

گروه: استانها

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۵/۲۳

خبرگزاری فارس

فارس پیشگام عرصه خیران تامین سلامت در کشور است

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، محمدهادی ایازی پنجشنبه شب در سیزدهمین اجلاس خیران تامین سلامت در سخنانی اظهار داشت: فارس تاثیر فراوانی در علم پزشکی کشور گذاشته که این امر بدون تردید در رشد، بالندگی و نیز پیشرفت در تمام زمینه ها تاثیرگذار است و نیاز به حمایت و پشتیبانی دارد.

وی خاطرنشان کرد: باعث مباهات و افتخار است برای استانی که مقام معظم رهبری از آن به عنوان استان خیران نام می برد و باید از تمام توان و ظرفیت های خیران در فعالیت های عمرانی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و پزشکی و درمانی بهره مند شد.

قائم مقام وزیر بهداشت در امور مشارکت های اجتماعی تصریح کرد: در این اجلاس که نمایندگان ۵۷ دانشگاه علوم پزشکی در آن حضور دارند می توان از خروجی آن در زیرساخت های نظام بهداشتی، درمانی و تحقیقاتی به عنوان یک اصل استفاده بهینه کرد.

ایازی بیان داشت: خیران به عنوان حامی و پشتیبان دولت در امر احداث فضاهای درمانی، بهداشتی و پزشکی باید مورد توجه دولت مردان قرار گیرند و در ورود تجهیزات و امکانات پزشکی از خارج کشور از پرداخت عوارض گمرکی معاف شوند.

وی اضافه کرد: استفاده از تسهیلات بانکی، تشکیل حوزه مشارکت های اجتماعی از سوی خیران تامین سلامت در سراسر کشور و دیگر برنامه های درمانی و بهداشتی باید در اولویت قرار گیرد تا بتوان به اهداف توسعه فضاهای درمانی در کشور رسید.

قائم مقام وزیر بهداشت در امور مشارکت های اجتماعی بیان داشت: اجرای طرح تحول سلامت یکی از فعالیت های ارزشمند دولت یازدهم بوده که نیمی از اعضای دولت در این طرح حضور دارند و باید سازمان های مردم نهاد در آن ورود جدی پیدا کنند تا اثرات مثبت آن را بیشتر در جامعه شاهد باشیم.

انتهای پیام ۲۳۴۴۸/گ/۲۰ ژ ۱۰۰۱

کد خبر: ۲۴۱۲۹۸۲۶



فلج بل چیست / فیزیوتراپی قبل از درمان اصلی ممنوع است

ساسان ساکت در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، با بیان اینکه فلج بل اختلالی است که عصب زوج هفتم را درگیر می کند، اظهار داشت: این اختلال یک تا دو هفته بعد از عفونت ویروسی اتفاق می افتد و سن ابتلا به آن از شیرخوارگی تا بزرگسالی است.

وی افزود: ویروس تبخال، اورویون و نوعی واکسن آنفلوانزا که داخل بینی ریخته می شود می تواند موجب ابتلا به فلج بل می شود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: یکی از علائم ابتلا به فلج بل کج شدن دهان به یک سمت است، و موقع نوشیدن شیر و مایعات موقع نوشیدن از گوشه لبش سرازیر می شود. همچنین یکی از پلک های کودک بسته نمی شود.

این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان اظهار داشت: موقع معاینه بالینی وقتی از کودک می خواهیم لپ های خود را باد کند، یک سمت کمتر از سمت دیگر باز می شود، همچنین موقع بستن پلک ها کودک نمی تواند پلک سمتی از صورت را که فلج شده است، محکم ببندد.

وی افزود: این اختلال می تواند خطرناک باشد زیرا باز بودن پلک و خشک شدن اشک چشم می تواند موجب زخم شدن قرنیه شود، بنابراین ناچاریم از اشک مصنوعی استفاده کنیم.

ساکت گفت: دو قسمت از سه قسمت حس چشایی مربوط به زوج هفتم است و فلج این عصب می تواند موجب اختلال در حس چشایی فرد مبتلا شود. این عارضه در کودکان به دلیل عدم بیان کردن از سوی آنها واضح نیست، اما در بزرگسالان با شکایت همراه است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: عصب زوج هفتم راه طولانی را طی می کند و براساس اینکه چه تعداد از علائم در فرد وجود داشته باشد، متخصص گوش و حلق و بینی، مغز و اعصاب یا فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان با یکدیگر همکاری می کنند تا محل احتمالی آسیب زوج هفتم را تشخیص دهند.

وی افزود: برای درمان این اختلال از داروهای خوراکی ضد التهاب با دوز معین تجویز می

شود. طول دوره درمان حداقل دو هفته است که یک هفته دارو با دوز مناسب تجویز و در هفته دوم، مقدار دارو کم می شود.

ساکت ادامه داد: به دلیل اینکه ویروس ها به ویژه تبخال در ابتلا به این اختلال مؤثرند، بنابراین باید از داروی ضدویروس نیز استفاده شود تا التهاب را سرکوب کنیم.

این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان با بیان اینکه فلج بل پیش آگهی بسیار خوبی دارد، گفت: بیش از ۸۵ درصد کودکان مبتلا به این اختلال درمان می شوند، ۱۰ درصد فلج خفیفی را در صورت خواهند داشت و ۵ درصد دیگر نیز با فلج شدید دائمی مواجه خواهند شد. که این ۵ درصد عمده کسانی هستند که یا درمان نشده اند یا توسط افراد غیرپزشک مداوا شده اند.

وی خاطرنشان کرد: برای درمان فلج بل، ابتدا باید به پزشک مراجعه کرد و بعد از درمان، از فیزیوتراپی آرام برای عضلات صورت استفاده شود. توصیه می شود والدین زودتر از حد معمول به توانبخشی مانند فیزیوتراپی نپردازند.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۴۱۳۱۹۵۴

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ جهان نیوز: از فلج بل چه می دانید؟